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Standnummern | booth numbers: 1-01 – 1-25    1. OG

1-01; 1-02		 Sennheiser
1-01; 1-02;	 SVS
1-01; 1-02;	 Georg Neumann 
1-03		  RTW
1-04		  DirectOut
1-05		  AVT GmbH
1-06		  mbakustik
1-07		  ADAM AUDIO
1-08		  Audio-Technica
1-09		  MAYAH
1-10		  ZEIGERMANN_AUDIO
1-11		  SSL
1-12		  FBM

1-12 a	 TENTACLESYNC
1-14	 HEARSAFE
1-15	 Audio AG
1-16	 Vision Ears
1-17	 InEar
1-18	 Adebar Acoustics
1-19	 ME-Geithain
1-20	 VDT
1-21	 MTG
1-24	 Berufsvereinigung Filmton e.V.
1-25	 Tonmeister-Assekuranz-Service GmbH

EG-01	 MAGIX
EG-02	 Bookshop VDT/AES
EG-04	 Ghielmetti
EG-05	 H. Adam
EG-06	 MACKIE
EG-07	 Quested 
EG-08	 Audinate
EG-09	 DPA
EG-10	 BLACK BOX
EG-11	 NEUMANN & MÜLLER
EG-12	 LWL-Sachsenkabel

B-02	 StudioPresse
B-03	 audioNEXT
B-03a	 FACE (TRIAD-ORBIT)
B-04	 Bosch
B-05	 Reinhardt
B-06	 Sonible
B-07	 xi-machines
B-08	 cma audio
B-09	 SALZBRENNER 
B-10	 Mega Audio
B-11	 d&b
B-12	 Shure
B-13	 HYPERACTIVE
B-14	 Yamaha

B-15	 S.E.A.
B-16	 dBTechnologies/RCF
B-17	 AATON
B-18	 Meyer Sound
B-19	 Voice-Acoustic
B-20; Ü-1	 Pan Acoustics
B-21	 HK AUDIO
B-22	 Lawo  AG
B-23	 HFE
B-24	 ASC
B-25	 RIEDEL Communications
B-26	 Kling & Freitag
B-27	 United-B
B-28 	 Vision Tools 
B-29	 Bose Professional

B-30	 Stage Tec
B-31	 IRT
B-32	 ADMESS
B-33	 ARD.ZDF medienakademie
B-34	 Nubert
B-35	 MasteringWorks
B-35a	 Dear Reality
B-36	 PSI Audio
B-37	 ComLine  (ZYNAPTIQ)
B-38	 Lynx
B-39	 SPL
B-40	 iZotope
B-41	 Burg Microphones
B-43	 MM-MUSIK-MEDIA
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Ü- Wagen

2-01	 JÜNGER
2-02	 KV2 Audio
2-03	 AUDIO EXPORT
2-03	 Audio Pro
2-04	 SCHOEPS Mikrofone
2-05	 GRUPPE 3
2-06	 TASCAM
2-07	 Ambient Recording
2-08	 NTP 
2-09	 concept-A
2-10	 Kortwich Film-Ton-Technik
2-11	 CEDAR
2-12	 Klemm Music
2-13	 DSPECIALISTS 

2-Demo A	 AUDIO EXPORT  
2-Demo-B	 Fraunhofer IIS/NAT
2-Demo-D	 L-Acoustics
2-Demo F	 Sennheiser electronic/SVS
2-Demo-G	 Ksdigital
2-Demo-H	 AVID
2-Demo-J	 Meyer Sound

CCN Ausstellungsflächen
Standnummern | booth numbers: 2-01 – 2-13 | 2. OG

2. OG | 2nd Floor



Ausstellerverzeichnis | Exhibitor’s List
AATON 	 B-17
Acousence	 1-18
ADAM AUDIO 	 1-07
Adamson	 B-27
Adebar Acoustics	 1-18
ADMESS 	 B-32
AKG	 2-03 
Allen&Heath	 1-08
Alta Moda	 B-35
Ambient Recording 	 2-07
AMPTOWN System Company 	 B-24
AMX	 2-03
Appsys	 B-08
ARD.ZDF medienakademie	 B-33
ART	 2-06
ASL	 2-03
Audinate	 EG-08
Audio AG	 1-15
AUDIO EXPORT G. Neumann	 2-03; 		
		  2-Demo-A
Audio Ltd.	 2-05
Audio Precision	 B-32
Audio Pro 	 2-03 
Audionamix	 B-13
audioNEXT	 B-03
Audio-Technica 	 1-08
AURALiC	 B-03
AVID	 B-15
Avid 	 2-Demo-H
AVT 	 1-05
BLACK BOX 	 EG-10
Black Lion Audio	 B-35
Bosch 	 B-04
Bose 	 B-29
BSS	 2-03
Burg Microphones	 B-41
bvft – Berufsvereinigung Filmton 	 1-24
CEDAR 	 2-11
Chameleon Labs	 B-13
Clear-Com	 1-08
cma audio 	 B-08
ComLine 	 B-37
concept-A 	 2-09
ConeqPro	 2-11
Cordial	 EG-05
Crown	 2-03

d&b 	 B-11
Dangerous Music	 B-35
dBTechnologiess  	 B-16
dbx	 2-03
Dear Reality 	 B-35a
DiGiCo	 B-27
Digigram	 2-03; 		
		  2-Demo-A
DirectOut 	 1-04
DPA	 B-10
DPA Microphones A/S	 EG-09
Draka	 EG-05
DSPECIALISTS 	 2-13
dynacord	 B-04
electro-voice	 B-04
FBM 	 1-12
Feliks Audio	 B-03
Ferncast 	 1-09
Ferrofish	 B-08
FH Dortmund	 E-Forum
FH St. Pölten	 E-Forum
Filmuniversität Babelsberg 	 E-Forum
Flux	 B-35
Forssell Technologies	 1-18
Fostex	 B-10
Fraunhofer  IIS	 2-Demo-B
Genelec	 2-03; 		
		  2-Demo-A
Georg Neumann	 1-01; 		
		  1-02
Ghielmetti 	 EG-04
Gordon Instruments	 1-18
Gruppe 3  	 2-05
Guzauski-Swist	 B-35
H. Adam 	 EG-05
h_da  Darmstadt	 E-Forum
HAW 	 E-Forum
HdM - Stuttgart	 E-Forum
HEARSAFE 	 1-14
HFE 	 B-23
HfM Detmold	 E-Forum
Hide-a-mic	 2-05
Hochschule Düsseldorf (HSD)	 E-Forum
Hochschule Mittweida	 E-Forum
HTWK	 E-Forum
Hyperactive	 B-13

InEar 	 1-17
IRT		 B-31
IsoAcoustics	 B-08
iZotope, Inc.	 B-40
JBL		 2-03
Josephson Engineering	 1-18
JÜNGER	 2-01
K-array	 B-15
Klemm Music 	 2-12
Kling & Freitag 	 B-26
Kortwich Film-Ton-Technik	 2-10
KSdigital 	 2-Demo-G
KV2 Audio	 2-02
L-Acoustics	 2-Demo-D
Lake Poeple	 B-08
Lawo 	 B-22
Lectrosonics	 2-07
Lexicon	 2-03
LWL-Sachsenkabel	 EG-12
Lynx Studio 	 B-38
Mackie (Loud Audio, LLC)	 EG-06
MADILiner	 B-08
MAGIX 	 EG-01
Manunta	 B-03
MasteringWorks 	 B-35
MAYAH 	 1-09
mbakustik 	 1-06
MEGA AUDIO 	 B-10
Metric Halo Deutschland	 1-18
Meyer Sound 	 B-18; 		
		  2-Demo-J
Microtech Gefell 	 1-21
Milab Microphones	 1-12
MM-Musik-Media-	 B-43
Mogami	 B-08
MOTV	 2-12
MrSpeakers	 B-03
Music & Sales 	 B-21
Musikelectronic Geithain 	 1-19
NAT	 2-Demo-B
NAT NEW AUDIO TECHNOLOGY	 2-Demo-B
NEUMANN & MÜLLER 	 EG-11
Neutrik	 EG-05
NTI Audio	 EG-05
NTP 	 2-08
Nubert	 B-34

Optocore	 B-08
Orban	 2-03; 		
		  2-Demo-A
Pan Acoustics 	 B-20
Pearl Microph. SE	 1-12
Phonak	 B-10
Pliant	 B-10
PMC	 B-08
Powergold	 2-03; 		
		  2-Demo-A
PreSonus Audio Electroics	 B-13
Profi-Mikrofonschiene	 2-11
PSI Audio 	 B-36
qobuz	 B-03
QUESTED 	 EG-07
Radiomax	 2-03; 		
		  2-Demo-A
RCF	 B-16
Reinhardt 	 B-05
RIEDEL 	 B-25
RME	 B-08
RME Audio	 1-15
Rockruepel	 B-35
RODE Microphones	 B-13
Roger Schult	 B-35
roger schult	 1-06
RSH	 E-Forum
rts		  B-04
RTW 	 1-03
Rycote	 2-05
S.E.A. 	 B-15
Sagitter	 B-10
SALZBRENNER 	 B-09
Sanken	 2-05
SCHOEPS Mikrofone 	 2-04
Sennheiser electronic 	 1-01; 1-02; 	
		  2-Demo-F
SHURE 	 B-12
SICA Italy	 1-12
Slate Digital	 B-35
Softube	 B-35
Sonible 	 B-06
Sonoma Acoustics	 B-03
Sontronics	 B-35
Sound Devices LLC	 2-07
Sound Radix	 B-35

Soundcraft	 2-03
SPL	 B-39
SQN	 2-05
SRH 	 E-Forum
SSL		 B-10
SSL		 1-11
Stage Tec 	 B-30
Steinberg	 B-14
Sterling Modular	 B-35
SterlingModular	 B-35
Sticky Stuff	 2-05
Studer	 2-03
StudioPresse 	 B-02
SVS	 1-01; 1-02; 	
		  2-Demo-F
TASCAM	 2-06
TEAC Europe 	 2-06
Tectonic Audio Labs	 B-13
Telefunken	 2-12
TENTACLESYNC 	 1-12 a
Tonmeister-Assekuranz-Service 	 1-25
TRIA-ORBIT 	 B-03a
Tube-Tech	 B-35
TU-Ilmenau	 E-Forum
Ultrasone	 B-08
United Brands 	 B-27
Universität Wien	 E-Forum
Univox	 2-03
URSA STRAPS	 2-05
Variphone	 1-14
VDB	 2-05
VDT	 1-20
VDT/AES bookshop	 EG-02
Vision Ears 	 1-16
Voice Technologies	 B-35
Voice-acoustic	 B-19
XI-MACHINES 	 B-07
Yamaha 	 B-14
Zähl Tontechnik	 1-18
ZEIGERMANN_AUDIO	 1-10	

 
 
 
(E-Forum: Education Forum)

Themenübersicht | Topic Overview	

E-Forum

3D	 3D Audio	
3DP	 3D Production	
AA	 Audio in Asia	
AC	 Acoustics
AP	 Arts of Production	
AT	 Array Technology	

BF	 Barrier Free Audio	
BI	 Business Issues	
CLA	 Classical Music in 3D	
CP	 Competition	
IRT	 IRT-Thementag	
LMW	 Live Mixing Workshop	

LN	 Loudness in Radio	
MA	 Mastering	
MIC	 Microphone setups	
MU	 Musical Aspects in Production	
NA	 Networked Audio	
OB	 Objektbased Production	

PE	 Perception & Aesthetics
PP	 Poster Presentation
PROD	 Product Contribution
RA	 Restoration & Archiving	
RD	 Research and Development	
SE	 Social Event

SI	 Speech Intelligibility 
SP	 Spatial Audio	
SR	 Sound Reinforcement	
SST	 Studio Szene Talk	
ST	 Studio & Recording	
TA	 TMT Academy	

TB	 Talk Back	
WA	 Wireless Audio	
VR	 VR and 360°	




